
 

Nařízení města Šlapanice 

č. 1/2020 
o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků místních komunikací a 
chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 
Rada města Šlapanice se na své 42. schůzi konané dne 05. 02. 2020 usnesla vydat v souladu s 
§ 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a na  základě § 27 odst. 5 a odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších přepisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

 
1. Účelem tohoto nařízení je: 

a) v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 zák. č. 13/1997 Sb., vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na území města Šlapanice, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí,   

 b) v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 zák. č. 13/1997 Sb.,  stanovení rozsahu, způsobu 
a lhůt odstraňování závad ve schůdností chodníků, místních komunikací a průjezdních 
úseků silnic, na území města Šlapanice.  
 

2. Zimní údržba se provádí na základě „Plánu zimní údržby místních komunikací ve městě 
Šlapanice“, který je zveřejněn na internetových stránkách města. 

 

Čl. 2 
Časové limity 

 
1. Lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních 

úseků silnic na území města Šlapanice, které jsou podle obecných právních předpisů 
přístupné chodcům (přechody), jsou stanoveny podle jejich faktické důležitosti v příloze č. 1 
tohoto nařízení města. 

 
2. Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, jsou vymezeny v příloze 
č. 2 tohoto nařízení. 

 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Ke dni účinnosti tohoto nařízení se zrušuje Nařízení města Šlapanice č. 1/2019 ze dne 1. 
listopadu 2019, o stanovení časových limitů na zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
místních komunikací ve městě Šlapanice a vymezení úseků místních komunikací, na kterých se 
pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost. 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 
 
 

 

 

……………………………………                              …………………..……………….. 
      Mgr. Michaela Trněná      Mgr. Michal Klaška 
      starostka města Šlapanice       místostarosta 
 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a 
průjezdních úseků silnic 

Příloha č. 2: Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 12.02.2020                 sejmuto dne:  28.02.2020 

 

 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu ode dne 12.02.2020 do dne 28.02.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 k Nařízení města Šlapanice č. 1/2019 

Lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic 

Pokyn k zahájení činnosti vedoucí k odstraňování závad, vznikajících povětrnostními vlivy a 

podmínkami za zimních situací, je vydán kompetentní osobou neprodleně po zjištění potřeby 

uvedené činnosti. 

a) seznamy chodníků na ulicích 

I. pořadí důležitosti -  časově do 4 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

 Bož. Němcové 

 Brněnská (od zastávky MHD „Šlapanice, Čechova“ po Masarykovo náměstí) 

 Brněnská Pole – přístup do MŠ Zahrádka 

 Čechova (pouze pravá strana od ul. Brněnské po ul. Nádražní včetně průchodu 

parčíkem u RA) 

 Havlíčkova (včetně přístupu k MŠ Zahrádka) 

 Hřbitovní (od ul. Riegrovy směrem do slepé části ulice; včetně přístupu k ZŠ a DPS) 

 Husova (od ul. Nádražní po ul. Jiráskova) 

 Jiráskova 

 Karla Čapka 

 Kalvodova (i podél potoka až po restauraci Žuráň, průchodu přes most až k ul. Janské a 

dále k ul. Brněnské) 

 Komenského 

 Masarykovo náměstí (včetně průchodu a schodiště směrem k ZŠ a přístupu k oddělení 

MŠ v budově ZŠ) 

 Nádražní 

 Riegrova 

 Švehlova (od ul. Čechovy po křižovatku s ul. Hybešovou) 

 Zastávky MHD a IDS (mimo místní část Bedřichovice) 

 průchod od zastávky IDS ul. Riegrova směrem na Masarykovo náměstí 

 místní část Bedřichovice, ul. Hlavní a zastávky IDS 

 Kosmákova 

II. pořadí důležitosti -  časově do 12 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

 Bezručova 

 Brněnská (od ul. Těsnohlídkovy po zastávku MHD „Šlapanice, Čechova“) 

 Čechova (pouze pravá strana od ul. Nádražní po Svatojanské nám.) 

 Dlouhá 

 Janská 

 Lidická (od ul. Čechovy po ul. Dlouhou) 

 Kollárova 

 Nerudova 

 Na Zahrádkách 

 Palackého 

 Ponětovská 

 Sušilova 

 Svatojanské nám. 

 Těsnohlídkova 

 Jiráskova 

 

 



 

 

 

 

 

 

III. pořadí důležitosti - časově po ošetření chodníků stanovených v I. a II. pořadí 

důležitosti, nejpozději do 48 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

 8. května 

 Akátová 

 Bedřichovická 

 Brněnská – část starého sídliště a v novém sídlišti mezi BD, včetně chodníku a schodů 
k ul. Bož. Němcové 

 Brněnská Pole – obytné domy 101, 102, 103, 104, 105  

 Bří Mrštíků 

 Čechova (pouze levá strana od ul. Brněnské po ul. Nádražní) 

 Husova (úsek od ul. Jiráskovy po ul. Wurmovu) 

 Hrabalova 

 Hrubínova 

 Hybešova 

 Janáčkova 

 Jiříkovská 

 Jungmannova 

 Hřbitovní (v úseku od DPS po hřbitov) 

 Kobylnická 

 Kosmákova 

 Na Poříčí 

 Nad Zámkem 

 Příční 

 průchod městským parkem při ul. Riegrova (mimo 2 schodiště mezi terasami) 

 průchod z ul. Dlouhé na ul. Tyršovu 

 Slunná 

 Smetanova 

 Starý Dvůr 

 Štefanikova 

 Švehlova (úsek u nových BD č. 60b a 66a) 

 Tyršova 

 Václavská 

 Vrchlického 

 Wurmova 

 Za Humny 

 místní část Bedřichovice (mimo ul. Hlavní) 

 

b) seznamy místních komunikací na ulicích 

I. pořadí důležitosti - časově do 4 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

 Akátová  

 Bedřichovická 

 Bož. Němcové 

 Brněnská (nové sídliště mezi 1. a 2. řadou bloků, průjezd starým sídlištěm 

(jednosměrka) a část od ul. Riegrovy po Masarykovo náměstí) 

 Brněnská Pole – příjezd do MŠ Zahrádka  



 Bří Mrštíků 

 Havlíčkova (včetně příjezdu k MŠ Zahrádka) 

 Husova  

 Hřbitovní (hlavní tah od ul. Pod Žurání po ul. Riegrovu, včetně příjezdu k areálu ZŠ a 
slepé části od ul. Bedřichovické) 

 Kalvodova 

 Karla Čapka (mimo parkoviště za zdravotním střediskem a příjezdu k němu) 

 Kollárova 

 Komenského 

 Kosmákova 

 Masarykovo náměstí včetně bočního příjezdu k oddělení MŠ v budově ZŠ 

 Na Zahrádkách 

 Nad Zámkem  

 Nerudova (mezi ul. Sušilova a ul. Nad Zámkem) 

 Riegrova - odbočka k PČR a točna autobusů 

 Smetanova 

 Sušilova 

 Těsnohlídkova (část od ul. Sušilovy po ul. Nad Zámkem) 

 Tyršova 

 Václavská (první část od ul. Ponětovské) 

 Za Humny 

 Zemědělská 

 místní část Bedřichovice, ul. Lípová a ul. Jižní 

II. pořadí důležitosti -  časově do 12 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

Představuje údržbu křižovatek, méně přehledných úseků, zatáček a úseků vozovek 

s mírným klesáním nebo stoupáním. 

III. pořadí důležitosti -  časově po ošetření komunikací stanovených v I. a II. pořadí 

důležitosti, nejpozději do 48 hodin od vydání pokynu k zahájení: 

Představuje údržbu rovných a přehledných úseků komunikací-vozovek. 

 

 

. 



Příloha č. 2 k Nařízení města Šlapanice č. 1/2019 

Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

Stanovení úseků bez údržby sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací: 

a) Seznamy neudržovaných chodníků a schodišť na ulicích: 

 Slatinská (mimo mapu), od parc. č. 356/1 po parc. č. 352/16 

 průchod z ul. Brněnské na ul. Komenského, u čísla popisného 414 

 propojení mezi ul. Ponětovskou a ul. Jiříkovskou, od č.p. 143 po č. p. 1632 

 propojení mezi ul. Akátová – Jiříkovská, po č. p. 1736 

 Svatojanské náměstí – průchod parkem, od ústí ul. Jiříkovské po ul. Čechovu a 

Ponětovskou 

 mostek přes Říčku mezi fotbalovým hřištěm a tenisovými kurty, od ul. Jana Dvořáka 

po Tyršovu 

 schody v propojení ul. Brněnská (nové sídliště) a ul. Těsnohlídkova od č. p. 1437 

 4 x schody propojující silnici ul. Na zahrádkách a chodník před BD 

 2 x schody propojující ul. Hřbitovní – parkoviště a garáže směrem k DPS, k. č. p. 

1700 

 schody propojující chodník ul. Hřbitovní k ul. Na Poříčí (k prodejně optiky) 

 2 x schody na terasách v parku na ul. Riegrova, od ul. Bezručova do parku 

 spojovací ulička mezi ul. Ponětovskou od č.p. 151 po ul. Dlouhou, č. p. 183 

 obytný soubor Zlámaniny (nad ul. Těsnohlídkovou), zahrnující soukromou 

komunikaci, ul. Seifertovu 

b) Seznamy neudržovaných vozovek na ulicích: 

 Slatinská (mimo mapu), od parc. č. 356/1 po parc. č. 352/16 

 úsek mezi ul. Dlouhou a Ponětovskou (mezi garážemi), od ev. č. 178 po ev. č. 574 

 obytný soubor Zlámaniny (nad ul. Těsnohlídkovou), soukromá komunikace 
Seifertova 

 Sádky (v části Bedřichovice), od ústí komunikace Hlavní 

 veškeré účelové komunikace mimo zastavěné území obce 

 

 

 


